TERMO DE POSSE

Membro Independente do Conselho de Administração da CBTri

Mandato 2025/2029

Aos dezenove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, após o

encerramento da Assembleia Geral Eleitoral realizada para eleição dos Membros

Independentes do Conselho de Administração da Confederação Brasileira de

Triathlon – CBTri, foi empossado o Sr. Marcos Vinicius da Silva Motta,

brasileiro, portador do RG nº 00043210615, inscrito no CPF sob nº 013.839.597-

73, como Membro Independente do Conselho de Administração da CBTri,

para o mandato de 2025 a 2029.

O empossado declarou, sob as penas da lei, que preenche todos os requisitos

de elegibilidade previstos no Estatuto da CBTri e na legislação vigente,

assumindo o compromisso de observar integralmente o Estatuto Social da

entidade e as demais normas aplicáveis.

E, para constar, lavrou-se o presente Termo de Posse, que é assinado pelo

empossado, pelo Presidente da CBTri e pelos membros do Conselho de Ética

que conduziram a eleição.

Brasília/DF, 19 de agosto de 2025.

Marcos Vinicius da Silva Motta

Membro independente eleito

Sandro Luciano Bernardoni

Presidente da CBTri

Fernando Monfardini

Presidente do Conselho de Ética

Murilo Leitão

Membro do Conselho de Ética

Adriene Hassen

Membro do Conselho de Ética

D4Sign 5b61a6bf-3940-4967-becb-aa8495f5f61c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

2º
 O

fíc
io

 d
e

R
eg

is
tr

o
C

ív
il,

 T
ítu

lo
s

e
D

oc
um

en
to

s
e

P
es

so
as

 J
ur

id
ic

as
 d

e
B

ra
si

lia
 |

R
eg

is
tr

ad
o

so
b

o
N

º:
 C

00
00

14
33

04
, L

iv
ro

 A
08

2,
 fl

 1
32

,
em

 0
8/

12
/2

02
5,

 S
el

o
D

ig
ita

l:
T

JD
F

T
20

25
02

20
05

58
85

JO
N

R
 |

M
P

2.
20

0/
01

 e
 a

rt
. 1

1
da

 L
ei

 1
1.

41
9/

06
 |

P
ar

a
co

ns
ul

ta
r

o
se

lo
 a

ce
ss

e:

w
w

w
.tj

df
.ju

s.
br

 |
A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 p
or

: W
A

N
D

E
R

 G
A

B
R

IE
L

C
A

S
T

R
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 -

 E
S

C
R

E
V

E
N

T
E

 A
U

T
O

R
IZ

A
D

O

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de September de 2025,
09:45:59

Termo de posse - Marcos Motta pdf
Código do documento 5b61a6bf-3940-4967-becb-aa8495f5f61c

Assinaturas
Sandro Luciano Bernardoni
presidente@cbtri.org.br
Assinou
Marcos Vinicius da Silva Motta
mm@bicharaemotta.com.br
Assinou
Adriene Silveira Hassen
adrienehassen@outlook.com
Assinou
MURILO LEITAO
mrlo.leitao@gmail.com
Assinou
Fernando Henrique Monfardini Ferreira
monfardinifernando@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

02 Sep 2025, 17:50:51
Documento 5b61a6bf-3940-4967-becb-aa8495f5f61c criado por SANDRO LUCIANO BERNARDONI
(c8294c9c-1e0f-42d2-a147-94525d3b73e9). Email:FINANCEIRO@CBTRI.ORG.BR. - DATE_ATOM:
2025-09-02T17:50:51-03:00

02 Sep 2025, 17:54:01
Assinaturas iniciadas por SANDRO LUCIANO BERNARDONI (c8294c9c-1e0f-42d2-a147-94525d3b73e9). Email:
FINANCEIRO@CBTRI.ORG.BR. - DATE_ATOM: 2025-09-02T17:54:01-03:00

03 Sep 2025, 07:41:45
SANDRO LUCIANO BERNARDONI Assinou (f8915e4f-8662-4d70-813a-605766311740) - Email:
presidente@cbtri.org.br - IP: 201.23.100.210 (201.23.100.210.dedicated.neoviatelecom.com.br porta: 54602) -
Geolocalização: -23.554807830644304 -46.661982442970455 - Documento de identificação informado:
450.593.739-91 - DATE_ATOM: 2025-09-03T07:41:45-03:00

03 Sep 2025, 08:22:46
FERNANDO HENRIQUE MONFARDINI FERREIRA Assinou - Email: monfardinifernando@gmail.com - IP:

2º
 O

fíc
io

 d
e

R
eg

is
tr

o
C

ív
il,

 T
ítu

lo
s

e
D

oc
um

en
to

s
e

P
es

so
as

 J
ur

id
ic

as
 d

e
B

ra
si

lia
 |

R
eg

is
tr

ad
o

so
b

o
N

º:
 C

00
00

14
33

04
, L

iv
ro

 A
08

2,
 fl

 1
32

,
em

 0
8/

12
/2

02
5,

 S
el

o
D

ig
ita

l:
T

JD
F

T
20

25
02

20
05

58
85

JO
N

R
 |

M
P

2.
20

0/
01

 e
 a

rt
. 1

1
da

 L
ei

 1
1.

41
9/

06
 |

P
ar

a
co

ns
ul

ta
r

o
se

lo
 a

ce
ss

e:

w
w

w
.tj

df
.ju

s.
br

 |
A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 p
or

: W
A

N
D

E
R

 G
A

B
R

IE
L

C
A

S
T

R
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 -

 E
S

C
R

E
V

E
N

T
E

 A
U

T
O

R
IZ

A
D

O

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de September de 2025,
09:45:59

45.190.116.129 (45.190.116.129.blinktelecom.com.br porta: 42568) - Documento de identificação informado:
136.480.247-36 - DATE_ATOM: 2025-09-03T08:22:46-03:00

03 Sep 2025, 15:10:19
MARCOS VINICIUS DA SILVA MOTTA Assinou (0b1441bc-487a-4dfb-a2bb-766686eec6c9) - Email:
mm@bicharaemotta.com.br - IP: 177.60.42.167 (177-60-42-167.dsl.telesp.net.br porta: 19794) - Geolocalização:
-23.57017691467476 -46.68285408213804 - Documento de identificação informado: 013.839.597-73 -
DATE_ATOM: 2025-09-03T15:10:19-03:00

04 Sep 2025, 04:19:51
ADRIENE SILVEIRA HASSEN Assinou - Email: adrienehassen@outlook.com - IP: 179.191.106.90
(mvx-179-191-106-90.mundivox.com porta: 9830) - Geolocalização: -23.5452856 -46.6563226 - Documento de
identificação informado: 089.376.126-58 - DATE_ATOM: 2025-09-04T04:19:51-03:00

11 Sep 2025, 22:50:30
MURILO LEITAO Assinou - Email: mrlo.leitao@gmail.com - IP: 179.214.69.129 (b3d64581.virtua.com.br porta:
32018) - Documento de identificação informado: 855.506.391-49 - DATE_ATOM: 2025-09-11T22:50:30-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0dd51f32c93ba422c866c19d5ba73d2d829260ce30acfb06078f3c18487403d4
(SHA512):4af94ee40e9c3b916671e1389d4d9a701092ab07565a3f6f5d55c88fd3d60517b9e869f1fbfe2fdd12f7317228835571c460c9eafd583a7680d86b0c359f9e84

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

2º
 O

fíc
io

 d
e

R
eg

is
tr

o
C

ív
il,

 T
ítu

lo
s

e
D

oc
um

en
to

s
e

P
es

so
as

 J
ur

id
ic

as
 d

e
B

ra
si

lia
 |

R
eg

is
tr

ad
o

so
b

o
N

º:
 C

00
00

14
33

04
, L

iv
ro

 A
08

2,
 fl

 1
32

,
em

 0
8/

12
/2

02
5,

 S
el

o
D

ig
ita

l:
T

JD
F

T
20

25
02

20
05

58
85

JO
N

R
 |

M
P

2.
20

0/
01

 e
 a

rt
. 1

1
da

 L
ei

 1
1.

41
9/

06
 |

P
ar

a
co

ns
ul

ta
r

o
se

lo
 a

ce
ss

e:

w
w

w
.tj

df
.ju

s.
br

 |
A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 p
or

: W
A

N
D

E
R

 G
A

B
R

IE
L

C
A

S
T

R
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 -

 E
S

C
R

E
V

E
N

T
E

 A
U

T
O

R
IZ

A
D

O